



Nota van Inlichtingen niet-openbare Europese aanbesteding Catering 17 mei 2019

Nr.	Document	Paragraaf/artikel	Vragen/opmerkingen	Antwoord
1	Selectieleidraad	Mededeling 1	Aanbestedende dienst heeft geconstateerd dat er in de planning de start van uitvoering abusievelijk verkeerd is vermeld. Start uitvoering van de nieuwe overeenkomst vindt plaats op 1 maart 2020.	
2	Selectieleidraad	Mededeling 2	Aanbestedende dienst heeft de perioden binnen de contractduur aangepast. De duur van de overeenkomst betreft een periode van drie (3) jaar met twee (2) keer de mogelijkheid tot een verlenging van twee (2) jaar en daar op volgend de mogelijkheid tot een verlenging met één (1) jaar. De maximale contractduur blijft acht (8) jaar.	
3	Referentiedocument	Minumumeisen	U geeft aan dat de referentie in drie jaar voorafgaande aan de uiterste datum van verzoek tot deelneming moet zijn uitgevoerd. Is het juist dat de opdracht binnen deze periode moet zijn uitgevoerd en dus niet per sé voor de duur van de volledige drie jaar?	Ja, dat is juist. De opdracht dient binnen de periode van drie (3) jaar te zijn uitgevoerd.
4	Selectieleidraad	4.3 Schouwing	U geeft aan dat er op 11 juli 2019 een schouwing is. Wordt er tijdens de schouwing ook een moment ingepland om het gepubliceerde document nader toe te lichten en dan met name de door u geformuleerde doelstelling(en) gezien het een Best Value methodiek betreft? Zo niet, kunt u een nadere toelichting geven?	Er vindt geennadere toelichting plaats. Een nadere toelichting van de doelstelling vindt plaats in het Beschrijvend document. Wij gaan ervan uit dat u als expert weet wat er voor nodig is om te voldoen aan het realiseren van de opdracht doelstelling.
5	Selectieleidraad	3.2.1 Technische en beroepsbekwaamheid algemeen	Kunt u bevestigen dat NOS als referentieopdracht gebruikt mag worden? Zo niet, kunt u een nadere toelichting geven?	Ja, de NOS mag als referentieopdracht worden gebruikt.
6	Selectieleidraad		Hoeveel gegadigden selecteert u maximaal aan de hand van de door u geformuleerde selectiecriteria? Graag een nadere toelichting?	Er is geen maximum aan het aantal Gegadigden dat wordt geselecteerd.
7	Selectieleidraad	2.2. Inhoud van de opdracht	Is de geprognostiseerde omzet puur op NOS gericht of zijn daar alle overige partijen ook in mee genomen?	De in de inhoud van de opdracht aangegeven opdrachtwaarde betreft de aan de NOS en NPO gefactureerde kosten. Nadere informatie over de omzet, ook die van de overige gebruikers van het bedrijfsrestaurant, volgt in het Beschrijvend document.
8	Selectieleidraad	2.2. Inhoud van de opdracht	We zien in het document staan dat het contract aangegaan wordt voor totaal 8 jaar, onderverdeeld in : 1 jaar + 3x2 + nog 1 jaar. In hoeverre verwacht de NOS investeringen in het restaurant op basis van dit tijdspad?	Zie mededeling 2 van deze Nota van Inlichtingen. Nadere informatie wordt verstrekt in het Beschrijvend document en tijdens de schouwing.
9	Referentiedocument		In de selectieleidraad staat onder paragraaf 3.2.1 aangegeven: 'De referentie dient te zijn opgesteld volgens het Referentiedocument zoals opgenomen in de bijlagen.' De ontvangen bijlage 'Referentiedocument' is een pdf die niet invulbaar is. Is het template ook als word-document of invulbare pdf beschikbaar?	Het WORD bestand van het Referentiedocument is toegevoegd aan de documenten van deze aanbesteding.
10	Referentiedocument		In de selectieleidraad staat onder paragraaf 4.15 aangegeven: 'Gegadigde dient het UEA en referentiedocument rechtsgeldig te ondertekenen'. In de bijlage 'Referentiedocument' is in het template geen veld opgenomen voor een handtekening. Staat het Gegadigde vrij de positie van het handtekeningveld te bepalen?	Rechtsgeldige ondertekening van het Referentiedocument is niet nodig. De UEA dient wel rechtsgeldig ondertekend te worden.
11	Referentiedocument		In de selectieleidraad staat onder paragraaf 4.15 aangegeven: 'Gegadigde dient het UEA en referentiedocument rechtsgeldig te ondertekenen'. We gaan ervan uit dat u met de rechtsgeldige ondertekening van het referentiedocument verwijst naar een ondertekening door Gegadigde. Klopt deze aanname?	Zie antwoord op vraag 10.
12	Referentiedocument		In de selectieleidraad staat onder paragraaf 4.15 aangegeven: 'Gegadigde dient het UEA en referentiedocument rechtsgeldig te ondertekenen'. Dient elke referentie in het Referentiedocument separaat ondertekend te worden door Gegadigde of volstaat één handtekening voor het hele document?	Zie antwoord op vraag 10.
13	Referentiedocument		In de bijlage 'Referentiedocument' staat als eis beschreven: 'De referentie moet in drie jaar voorafgaande aan de uiterste datum van verzoek tot deelneming, op een vakkundige en regelmatige wijze uitgevoerd en tijdig en naar tevredenheid van Opdrachtgever zijn opgeleverd (verleend uitstel inbegrepen)'. In het invulformulier daaronder staat de vraag: 'Wat is de aanvangs- en opleveringsdatum van de opdracht?'. Wat wordt in dit geval verstaan onder de opleveringsdatum? Aangezien het een doorlopende dienstverlening betreft, kennen wij een aanvangsdatum en een einddatum van een contract. De periode daartussen is de periode dat wij onze diensten (op)leveren en uitvoeren. Dat is dus in onze definitie niet 1 exacte datum, maar een periode. Mogen wij deze vraag herformuleren in 'Wat is de aanvangs- en einddatum van de opdracht'.	Ja.
14	Selectieleidraad	Hoofdstuk 3, pagina 10	U stelt dat "Gegadigde die kan aantonen dat er geen (verplichte en facultatieve) uitsluitingsgronden van toepassing zijn en voldoet aan de gestelde geschiktheidseisen zal worden uitgenodigd tot het doen van een Inschrijving." We gaan ervan uit dat alle partijen die voldoen aan bovenstaande worden uitgenodigd tot het doen van een inschrijving. Klopt deze aanname?	Ja.
15	Selectieleidraad	2.4 Overeenkomst	De overeenkomst betreft een periode van 1 jaar met 3 keer de mogelijkheid tot een verlenging van 2 jaar en daaropvolgend de mogelijkheid tot een verlenging van 1 jaar. Een initiële contractduur is in de cateringbranche zeer ongebruikelijk. Niet allen heeft Opdrachtnemer in het eerste contractjaar relatief hoge kosten, in verband met de kosten die gemaakt worden voor de opstart, ook is er de eerste maanden van de samenwerking sprake van een 'inleerperiode' om tot het gewenste niveau van dienstverlening te komen. Bent u bereid de initiële contractperiode te verruimen tot 2 jaar? Zo nee, wilt u beargumenteerd aangeven waarom niet?	Zie mededeling 2 van deze Nota van Inlichtingen.